

Expediente N°: A/SUM-001129/2026

**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS QUE HA DE REGIR EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE FONTANERÍA-CLIMATIZACIÓN, CARPINTERÍA Y ELECTRICIDAD PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO JOSÉ GERMAIN, A ADJUDICAR POR PRODEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS. A/SUM-001129/2026**

**1.-OBJETO DEL CONTRATO**

El objeto del contrato es la adquisición de materiales de fontanería-climatización, carpintería y electricidad, necesarios para que el Servicio de Mantenimiento realice los trabajos preventivos y correctivos en las instalaciones del Hospital Universitario José Germain para realizar las funciones propias del Servicio.

**2.- CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LOS MATERIALES**

El material objeto de la adjudicación se encuentra dividido en tres lotes, Lote 1: Material de fontanería-climatización; Lote 2: Material de carpintería; y Lote 3: Material de electricidad.

El adjudicatario deberá ofertar por todos los materiales incluidos en un mismo lote, quedando excluido en caso de que no lo haga.

Algunos de los productos relacionados están especificados con marcas y/o modelos que deberán respetarse puesto que forman parte, deben de ser compatibles o sustituyen elementos existentes.

Los materiales a suministrar han de ser de primera calidad, y cumplirán la normativa aplicable UNE, EN, CEI, AENOR... teniendo que aportar certificado de garantía y marcado CE, cuando se solicite.

Las cantidades de los artículos son a título orientativo, reservándose el Hospital Universitario José Germain la facultad de solicitarlos en función de las necesidades que se vayan generando, respetándose en todo caso el presupuesto total máximo de adjudicación del lote.

Los artículos especificados deberán ofertarse siempre con arreglo a las unidades de medida indicadas para cada uno de ellos.

**DESCRIPCIÓN LOTE 1: MATERIAL DE FONTANERÍA-CLIMATIZACIÓN**

CONCEPTO	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO	IMPORTE	COD. SAP
MONOMANDO CAPRI EVO LAVABO CROMO STILLO	5	32,40 €	162,00 €	14008399
MONOMANDO CAPRI EVO DUCHA CROMO STILLO	5	42,00 €	210,00 €	14008400
MONOMANDO CAPRI EVO FREGADERO CROMO STILLO	5	55,00 €	275,00 €	14008401
PRESTO 3000 MEZCLADOR LAVABO	5	192,27 €	961,35 €	14008402
PRESTO XT-LM MEZCLADOR LAVABO C/LLAVES PASO	5,00	165,23 €	826,15 €	14008403
PRESTO XT U FLUXOR URINARIO	5,00	50,82 €	254,10 €	14008404
BRAVA-N MONOBLOC FREGADERO PARED CAÑO ALTO CROMO	5,00	68,41 €	342,05 €	14008405
THERMOR TERMO ELECTRICO V CERAMICS 200L C/TERMOSTATO EXT	1,00	565,63 €	565,63 €	14008406
THERMOR TERMO ELECTRICO VERTICAL CERAMICS PRO 100L	1,00	262,50 €	262,50 €	14008407
THERMOR TERMO ELECTRICO VERTICAL CERAMICS PRO 80L	1,00	234,38 €	234,38 €	14008408
THERMOR TERMO ELECTRICO VERTICAL CERAMICS PRO 50L	1,00	203,13 €	203,13 €	14008409
THERMOR TERMO ELECTRICO CONCEPT VERTICAL 30L	1,00	178,13 €	178,13 €	14008410
NEW VICTORIA TAZA INODORO TANQUE BAJO S/V BLANCO	5,00	56,80 €	284,00 €	14008411
NEW VICTORIA TAZA INODORO TANQUE BAJO S/H BLANCO	2,00	56,79 €	113,58 €	14008412

CONCEPTO	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO	IMPORTE	COD. SAP
NEW VICTORIA ASIENTO BISAGRAS ACERO INOX INODORO BLANCO	25	39,29 €	982,25 €	14008413
NEW VICTORIA LAVABO 65X49 BLANCO	3,00	47,61 €	142,83 €	14011295
NEW VICTORIA LAVABO 56X46 BLANCO	3,00	42,66 €	127,98 €	14011296
NEW VICTORIA LAVABO 52X42,5 BLANCO	3,00	37,62 €	112,86 €	14011297
NEW VICTORIA/DEBBA PEDESTAL BLANCO	3	33,31 €	99,93 €	14011299
VERTEDERO GARDA BLANCO	3,00	157,63 €	472,89 €	14011340
ACCESS TAZA 430MM TANQUE BAJO S/V BLANCO	2,00	119,44 €	238,88 €	14011341
ACCESS TANQUE C/TAPA BLANCO DOBLE PULSADOR ALIM INFERIOR	2,00	130,00 €	260,00 €	14011342
ACCESS ASIENTO Y TAPA ABIERTO INOX INODORO BLANCO	5,00	51,69 €	258,45 €	14011343
ACCESS LAVABO 640X550 BLANCO	2,00	77,76 €	155,52 €	14011344
FIJACION DE WC Y BIDE CON TACO LARGO (2UDS)	10,00	1,50 €	15,00 €	140113
MECANISMO DOBLE DESCARGA PLUS	5	32,26 €	161,30 €	140113
MECANISMO UNIVERSAL DESCARGA SIMPLE	5	26,24 €	131,20 €	140113
MECANISMO UNIVERSAL PLUS ALIMENTACION INFERIOR	5	18,53 €	92,65 €	140113
MECANISMO UNIVERSAL PLUS ALIMENTACION LATERAL	5	15,52 €	77,60 €	140113
KIT G DOBLE PULSADOR CORTO PARA MEC DESC D2D	5	10,73 €	53,65 €	140113
KIT FIJACIONES+JUNTA TAZA-TANQUE VICTORIA	5,00	4,93 €	24,65 €	140113
JUEGO FIJACION LAVABO FIXABO M8X100	10,00	2,78 €	27,80 €	140113
MECANISMO DOBLE DESCARGA PLUS	5,00	32,26 €	161,30 €	140113
S-35 VALVULA DESAGÜE C/TAPON ABS 11/2X63 CROMO CHAPA INOX	10,00	6,36 €	63,60 €	140113
S-51N VALVULA FREGADERO C/REB 11/2X70 FLEXIBLE REDONDO	5,00	14,82 €	74,10 €	140113
S-433 VALVULA CESTA FREGADERO INOX 11/2X85	5,00	21,23 €	106,15 €	140113
S-28 VALVULA PLATO DUCHA 11/2X70	5,00	4,93 €	24,65 €	140113
S-134 VALVULA SIFONICA DUCHA 11/2X80 ¥60	5,00	6,68 €	33,40 €	140113
S-31 SIFON CURVO SALIDA HORIZONTAL 11/2	10,00	5,01 €	50,10 €	140113
S-65 SIFON BOTELLA SALIDA HORIZONTAL 11/2	10,00	5,18 €	51,80 €	140113
A-103 SIFON FLEXIBLE CON JUNTA PLANA 11/2	10,00	5,62 €	56,20 €	1401136
S-50 SIFON DOBLE CURVO S/VAL 11/2 FREGADERO	3,00	12,59 €	37,77 €	1401136
LLAVE TULLER ANTICAL ESCUADRA MM 1/2X3/8 SIN TUERCA	30,00	3,71 €	111,30 €	1401136
LLAVE TULLER ANTICAL ESCUADRA MM 1/2X1/2 SIN TUERCA	30,00	3,71 €	111,30 €	1401137
GRIFO LAVADORA TULLER ANTICAL MM 1/2 3/4 ESFERA MANDO H	30,00	4,50 €	135,00 €	1401136
VALVULA TULLER PALANCA INOX HH 3/8 PN60 HEAVY DUTY	5,00	7,28 €	36,40 €	1401137
VALVULA TULLER PALANCA INOX HH 1/2 PN60 HEAVY DUTY	5,00	8,54 €	42,70 €	1401137
VALVULA TULLER PALANCA INOX HH 3/4 PN60 HEAVY DUTY	5,00	11,59 €	57,95 €	1401137
VALVULA TULLER PALANCA INOX HH 1 PN60 HEAVY DUTY	5,00	17,75 €	88,75 €	1401137
VALVULA TULLER PALANCA INOX HH 11/4 PN60 HEAVY DUTY	5,00	29,11 €	145,55 €	1401137
VALVULA TULLER PALANCA INOX HH 11/2 PN60 HEAVY DUTY	5,00	43,14 €	215,70 €	1401137
VALVULA TULLER PALANCA INOX HH 2 PN60 HEAVY DUTY	5,00	72,26 €	361,30 €	1401137
GRIFO ESFERA MANGUERA TULLER 3/4 PN16 PARA TUBO ¥20 TEKNIK	5,00	7,96 €	39,80 €	14011378
VALVULA TULLER MARIPOSA HH 3/8 PN50 TEKNIK	5,00	5,62 €	28,10 €	14011379
VALVULA TULLER MARIPOSA HH 1/2 PN50 TEKNIK	5,00	6,01 €	30,05 €	14011380
VALVULA TULLER MARIPOSA HH 3/4 PN50 TEKNIK	5,00	8,66 €	43,30 €	14011381
VALVULA TULLER MARIPOSA HH 1 PN50 TEKNIK	5,00	12,94 €	64,70 €	14011382
VALVULA TULLER MARIPOSA HH 11/4 PN50 TEKNIK	5,00	18,65 €	93,25 €	14011383
GRIFO ESFERA MANGUERA TULLER 1/2 PN16 PARA TUBO ¥15 TEKNIK	5,00	5,65 €	28,25 €	14011384
GRIFO ESFERA MANGUERA TULLER 3/4 PN16 PARA TUBO ¥20 TEKNIK	5,00	7,96 €	39,80 €	14011385
GRIFO ESFERA MANGUERA TULLER 1 PN16 PARA TUBO ¥25 TEKNIK	5,00	11,91 €	59,55 €	14011386
VALVULA RETENCION YORK 3/8 PN16	3,00	4,41 €	13,23 €	14011387
VALVULA RETENCION YORK 1/2 PN16	3,00	4,27 €	12,81 €	14011388
VALVULA RETENCION YORK 3/4 PN16	3,00	5,47 €	16,41 €	14011389
VALVULA RETENCION YORK 1 PN16	3,00	7,05 €	21,15 €	14011390
VALVULA RETENCION YORK 11/4 PN16	3,00	10,40 €	31,20 €	14011391

https://gestiona.comunidad.madrid/es mediante el siguiente código seguro de verificación:

CONCEPTO	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO	IMPORTE	COD. SAP
VALVULA RETENCION YORK 11/2 PN16	3,00	14,99 €	44,97 €	14011392
VALVULA RETENCION YORK 2 PN16	3,00	21,27 €	63,81 €	14011393
VALVULA RETENCION YORK 21/2 PN16	3,00	43,35 €	130,05 €	14011394
VALVULA RETENCION YORK 3 PN16	3,00	61,02 €	183,06 €	14011395
VALVULA RETENCION YORK 4 PN16	3,00	105,31 €	315,93 €	14011396
LATIGUILLO INOX 20CM HH 3/8 ¥9 10BAR	20,00	1,69 €	33,80 €	14011353
LATIGUILLO INOX 20CM HH 1/2 ¥9 10BAR	20,00	2,04 €	40,80 €	14011355
LATIGUILLO INOX 20CM HH 3/8X1/2 ¥9 10BAR	20,00	2,04 €	40,80 €	14011352
LATIGUILLO INOX 20CM HH 3/4 ¥13 16BAR	20,00	4,71 €	94,20 €	14011354
LATIGUILLO INOX 25CM HH 3/8 ¥9 10BAR	20,00	1,74 €	34,80 €	14011355
LATIGUILLO INOX 25CM HH 1/2 ¥9 10BAR	20,00	2,10 €	42,00 €	14011356
LATIGUILLO INOX 25CM HH 3/8X1/2 ¥9 10BAR	20,00	2,10 €	42,00 €	14011357
LATIGUILLO INOX 25CM MH 1/2 ¥9 10BAR	20,00	2,10 €	42,00 €	14011358
LATIGUILLO INOX 25CM HH 3/4 ¥13 16BAR	20,00	5,02 €	100,40 €	14011359
LATIGUILLO INOX 25CM MH 3/4 ¥13 16BAR	20,00	5,02 €	100,40 €	14011360
LATIGUILLO INOX 30CM HH 3/8 ¥9 10BAR	20,00	1,84 €	36,80 €	14011361
LATIGUILLO INOX 30CM HH 1/2 ¥9 10BAR	20,00	2,16 €	43,20 €	14011362
LATIGUILLO INOX 30CM HH 3/8X1/2 ¥9 10BAR	20,00	2,16 €	43,20 €	14011363
LATIGUILLO INOX 30CM M1/2 H3/8 ¥9 10BAR	20,00	2,16 €	43,20 €	14011364
LATIGUILLO INOX 30CM HH 3/4 ¥13 16BAR	20,00	5,33 €	106,60 €	14011365
LATIGUILLO INOX 30CM MH 3/4 ¥13 16BAR	20,00	5,33 €	106,60 €	14011366
LATIGUILLO INOX 35CM HH 3/8 ¥9 10BAR	20,00	1,93 €	38,60 €	14011367
LATIGUILLO INOX 35CM HH 1/2 ¥9 10BAR	20,00	2,28 €	45,60 €	14011368
LATIGUILLO INOX 35CM HH 3/8X1/2 ¥9 10BAR	20,00	2,28 €	45,60 €	14011369
LATIGUILLO INOX 35CM M1/2 H3/8 ¥9 10BAR	20,00	2,28 €	45,60 €	14011370
LATIGUILLO INOX 35CM HH 3/4 ¥13 16BAR	20,00	5,68 €	113,60 €	14011371
LATIGUILLO INOX 35CM MH 3/4 ¥13 16BAR	20,00	5,68 €	113,60 €	14011372
LATIGUILLO INOX 40CM HH 3/8 ¥9 10BAR	20,00	2,19 €	43,80 €	14011373
LATIGUILLO INOX 40CM HH 1/2 ¥9 10BAR	20,00	2,34 €	46,80 €	14011374
LATIGUILLO INOX 40CM HH 3/8X1/2 ¥9 10BAR	20,00	2,34 €	46,80 €	14011375
LATIGUILLO INOX 40CM HH 3/4 ¥13 16BAR	20,00	5,99 €	119,80 €	14011376
LATIGUILLO INOX 40CM MH 3/4 ¥13 16BAR	20,00	5,99 €	119,80 €	14011377
LATIGUILLO INOX 50CM HH 3/8 ¥9 10BAR	20,00	2,43 €	48,60 €	14011378
LATIGUILLO INOX 50CM HH 1/2 ¥9 10BAR	20,00	2,53 €	50,60 €	14011379
LATIGUILLO INOX 50CM HH 3/4 ¥13 16BAR	20,00	6,69 €	133,80 €	14011380
LATIGUILLO INOX 50CM MH 3/4 ¥13 16BAR	20,00	6,69 €	133,80 €	14011381
LATIGUILLO INOX 100CM FLEX HH 1 ¥26 16BAR CONTADOR	20,00	22,12 €	442,40 €	14011422
LATIGUILLO INOX 100CM HH 1/2 ¥13 16BAR	20,00	9,38 €	187,60 €	14011423
PEGAMENTO UNEPLAS PINCEL 500ML PARA PVC EVACUACION/PRESION	15,00	8,79 €	131,85 €	14011426
LIMPIADOR PVC GYMCOOL 500ML	20,00	5,70 €	114,00 €	14011428
TUBO EVACUACION 3M ¥32 PVC SERIE B UNE EN 1329	20,00	3,32 €	66,40 €	14011427
TUBO EVACUACION 3M ¥40 PVC SERIE B UNE EN 1329	20,00	4,30 €	86,00 €	14011429
TUBO EVACUACION 3M ¥50 PVC SERIE B UNE EN 1329	20,00	5,46 €	109,20 €	14011430
TUBO EVACUACION 3M ¥90 PVC SERIE B UNE EN 1329	20,00	8,84 €	176,80 €	14011431
TUBO EVACUACION 3M ¥110 PVC SERIE B UNE EN 1329	20,00	11,29 €	225,80 €	14011432
TUBO EVACUACION 3M ¥125 PVC SERIE B UNE EN 1329	20,00	13,08 €	261,60 €	14011433
ML TUBO EVACUACION C 32/6 ROLLO 25M HIDROTUBO	100,00	2,26 €	226,00 €	14011434
ML TUBO EVACUACION C 40/6 ROLLO 25M HIDROTUBO	100,00	3,01 €	301,00 €	14011435
ML TUBO EVACUACION C 50/7 ROLLO 25M HIDROTUBO	100,00	4,23 €	423,00 €	14011436
PS ML ROLLO TUBO MULTICAPA PERT-AL-PERT 16/2	100,00	0,71 €	71,00 €	14011437
PS ML ROLLO TUBO MULTICAPA PERT-AL-PERT 18/2	300	0,84 €	252,00 €	14011438
PS ML ROLLO TUBO MULTICAPA PERT-AL-PERT 20/2	100	1,02 €	102,00 €	14011439
PS ML ROLLO TUBO MULTICAPA PERT-AL-PERT 25/2,5	100	1,73 €	173,00 €	14011440
PS ML ROLLO TUBO MULTICAPA PERT-AL-PERT 32/3	100	2,53 €	253,00 €	14011441



CONCEPTO	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO	IMPORTE	COD. SAP
PS ML BARRA TUBO MULTICAPA PERT-AL-PERT 40/4	50	4,60 €	230,00	14011442
PS ML BARRA TUBO MULTICAPA PERT-AL-PERT 63/6	50	10,56 €	528,00	14011443
PS ML BARRA TUBO MULTICAPA PERT-AL-PERT 50/4,5	5,00	6,64 €	33,20	14011425
BOTE DECAPANTE LIQUIDO S-39 80 ML	5,00	6,11 €	30,55	14011446
BOTE DECAPANTE LIQUIDO S-39 320 ML	5,00	15,94 €	79,70	14011447
MADEJA CAÑAMO/ESTOPA DOBLE	2,00	6,42 €	12,84	14011448
MASILLA DENSOL ROSC TUBO 300 GR	2,00	6,74 €	13,48	14011449
ROLLO 15M CINTA CRUDA TEFLON BULTMEIER GRANDE 19X0,2MM	10,00	2,75 €	27,50	14011450
ROLLO 12M CINTA CRUDA TEFLON BULTMEIER PEQUEÑA 12X0,1MM	10,00	0,46 €	4,60	14011451
MANERAL DUCHA TELEFONO SIENA 1F/80 STILLO	20,00	13,50 €	270,00	14011452
FLEXO DUCHA STILLO INOX EXTENSIBLE 1,75-2,25M CONICA	20,00	8,75 €	175,00	140114
SOPORTE PARED DUCHA CRETA/SIROS/RODAS/CAPRI/TERMOSTATICOS CR	10,00	6,19 €	61,90	140114
VASO EXPANSION ACS WAF 10BAR 300L 11/4 AMR-P	2,00	415,09 €	830,18	140114
ABN ML TUBO CT FASER PPR RD VERDE S-3,2 SDR 7,4 20X2,8MM	200	1,45 €	290,00	140114
ABN ML TUBO CT FASER PPR RD VERDE S-3,2 SDR 7,4 25X3,5MM	200	2,13 €	426,00	140114
ABN ML TUBO CT FASER PPR RD VERDE S-3,2 SDR 7,4 32X4,4MM	200	3,28 €	656,00	140114
ABN ML TUBO CT FASER PPR RD VERDE S-5 SDR 11 40X3,7MM	100	4,83 €	483,00	140114
ABN ML TUBO CT FASER PPR RD VERDE S-5 SDR 11 50X4,6MM	100	7,23 €	723,00	140114
ABN ML TUBO CT FASER PPR RD VERDE S-5 SDR 11 63X5,8MM	100	10,25 €	1.025,00	140114
ABN ML TUBO CT FASER PPR RD VERDE S-5 SDR 11 75X6,8MM	100	14,02 €	1.402,00	140114
ABN ML TUBO CT FASER PPR RD VERDE S-5 SDR 11 90X8,2MM	50	20,31 €	1.015,50	140114
ABN ML TUBO CT FASER PPR RD VERDE S-5 SDR 11 110X10MM	50	29,70 €	1.485,00	140114
ML COQUILLA POLIETILENO 10MM 18 3/8	200	0,36 €	72,00	140114
ML COQUILLA POLIETILENO 10MM 22 1/2	200	0,42 €	84,00	140114
ML COQUILLA POLIETILENO 10MM 28 3/4	200	0,51 €	102,00	140114
ML COQUILLA POLIETILENO 10MM 35 1	200	0,59 €	118,00	140114
ML COQUILLA POLIETILENO 10MM 42 11/4	200	0,82 €	164,00	1401148
ML COQUILLA POLIETILENO 10MM 48 11/2	200	0,89 €	178,00	1401148
ML COQUILLA POLIETILENO 10MM 60 2	200	1,28 €	256,00	1401148
ML COQUILLA POLIETILENO 10MM 76 21/2	200	1,78 €	356,00	1401148
ML COQUILLA POLIETILENO 10MM 88 3	200	2,11 €	422,00	1401148
ABRAZADERA ISOFONICA REFORZADA 2 M8/10 22	100,00	0,70 €	70,00	1401148
ABRAZADERA ISOFONICA REFORZADA 2 M8/10 28	100,00	0,74 €	74,00	1401148
ABRAZADERA ISOFONICA REFORZADA 2 M8/10 35	100,00	0,82 €	82,00	1401148
ABRAZADERA ISOFONICA REFORZADA 2 M8/10 40	100,00	0,92 €	92,00	1401149
ABRAZADERA ISOFONICA REFORZADA 2 M8/10 48	100,00	1,04 €	104,00	14011491
ABRAZADERA ISOFONICA REFORZADA 2 M8/10 60	100,00	1,17 €	117,00	14011492
ABRAZADERA ISOFONICA REFORZADA 2 M8/10 75	100,00	1,29 €	129,00	14011493
ABRAZADERA ISOFONICA REFORZADA 2 M8/10 90	100,00	1,50 €	150,00	14011494
ROLLO 20M TUBERIA DOBLE AISLADA FRIO 1/4-1/2	5,00	128,25 €	641,25	14011464
PS ROLLO 20M TUBERIA DOBLE AISLADA FRIO 1/4-3/8	5,00	98,82 €	494,10	14011465
FANCOIL CASSETTE KOSNER FCAE-220 2T 60X60 INVERTER o similar	20,00	666,85 €	13.337,00	14008414
PANEL FANCOIL CASSETTE KOSNER FCA 60X60 PAN63, para fancoil ofertado	20,00	81,55 €	1.631,00	14011315
TERMOSTATO FANCOIL WIFI REGULACION 0-10V PROGRAMABLE KOSNER. Compatible con fancoil ofertado.	20,00	65,31 €	1.306,20	14011316
KIT VALVULA 3VIAS VL622-230V PARA FCA 2TUBOS	25	128,25 €	3.206,25	14011360

## DESCRIPCIÓN LOTE 2: MATERIAL DE CARPINTERÍA

CONCEPTOS	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO	IMPORTE NETO	COD.SAP
TABLERO BLANCO SOFT III 2440 X 1220 X 16 MM	92,00	36,47 €	3.355,24	14044581
TABLERO BLANCO SOFT III 2440 X 1220 X 19 MM	84,00	40,96 €	3.440,64	14044582
TABLERO CALABO 2500 X 1220 X 4 MM	20,00	28,52 €	570,40	14044449
BISAGRA NORMAL (RECTA) C/AMORTIGUADOR	1.000,00	1,60 €	1.600,00	14044590
BASES BISAGRA 0MM AVION CLIP CHAPA REGULABLE	1.000,00	0,43 €	430,00	14044591
TABLERO HAYA C LISO 2440 X 1220 X 10 MM	48,00	37,39 €	1.794,72	14044592
TABLERO HAYA C LISO 2440 X 1220 X 16 MM	54,00	43,67 €	2.358,18	14044593
TABLERO HAYA C LISO 2440 X 1220 X 19 MM	52,00	48,85 €	2.540,20	14044594
LISTON MACIZO PINO VALS 20 X 20 2.25 - 2.5	113,00	1,52 €	171,76	14044595
LISTON MACIZO PINO VALS 90 X 10 2.50	50,00	3,42 €	171,00	14044596
LISTON MACIZO SAMBA 10 X 10	113,00	0,55 €	62,15	14044597
LISTON MACIZO SAMBA 30 X 10 2.25	113,00	1,03 €	116,39	14044598
LISTON MACIZO SAMBA 30 X 30 2.55	113,00	1,99 €	224,87	14044599
LISTON MACIZO SAMBA 40 X 40 2.25	113,00	3,12 €	352,56	14044600
LISTON MACIZO SAMBA 70 X 20 2.25	113,00	3,07 €	346,91	14044601
TABLERO TEXTIL CORAL COTTON 2440 X 1220 X 10 MM	50,00	33,97 €	1.698,50	14044602
TABLERO TEXTIL CORAL COTTON 2440 X 1220 X 19 MM	42,00	43,43 €	1.824,06	14044603
TABLERO BLANCO LBE BALM SUPERPAN 2850 X 2100 X 16 mm	15,00	101,50 €	1.522,50	14044604
TABLERO BLANCO LBE BALM SUPERPAN 2850 X 2100 X 19 mm	15,00	112,85 €	1.692,75	14044605
CANTEADO PVC 22 X 0.8 / 1 MM	1.500,00	1,40 €	2.100,00	14044606
CORTE DE TABLERO / HORA SECC.	30,00	60,00 €	1.800,00	14044607
TABLERO MDF S/C 2440 X 1220 X 10 MM	50,00	26,84 €	1.342,00	14044608
TABLERO MDF S/C 2440 X 1220 X 16 MM	46,00	39,49 €	1.816,54	14044609
TABLERO MDF S/C 2440 X 1220 X 19 MM	42,00	47,06 €	1.976,52	14044610
BARRA ARMARIO NIQUEL OVALADA 30 X 15 - "3.90"	280,80	2,47 €	693,58	14044611

## DESCRIPCIÓN LOTE 3: MATERIAL DE ELECTRICIDAD

CONCEPTOS	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO	IMPORTE	COD. SAP
Pantalla 60*60 LED empotrar 40W 220V	50	20,87 €	1.043,50	14008331
Downlight 18w 4200k 1950lm	10	4,20 €	42,00	14008332
Downlight 12w 4200k 1270lm	10	4,95 €	49,50	14008333
Downlight 6w 4200k 740lm. Fuente Lifud 3 años de garantía chip Samsung o similar	10	3,35 €	33,50	14008344
Tubo LED Cristal + protección anti estallido PCB 1500mm 18W 4200K 2320lm o similar	100	5,13 €	513,00	14008343
Cabeza vial 150w 24360lm LED Osram Oslon o similar SSL Protección interna con diodo individual para cada LED. Sobretensiones estándar del driver 4KV.	15	52,53 €	787,95	14008353
Diferencial IID 2P 40A 30mA AC residencial SCHNEIDER superinmunizado o similar	15	46,80 €	702,00	14008396
Diferencial IID 2P 40A 30mA AC SCHNEIDER	25	16,42 €	410,50	14008397
Diferencial IID 4P 40A 30mA AC SCHNEIDER	2	59,92 €	119,84	14011201
Interruptor automática 2P 10A Schneider	35	3,32 €	116,20	14011202
Interruptor automática 4P 10A Schneider	2	26,25 €	52,50	14011203
Interruptor automática 2P 16A Schneider	100	3,32 €	332,00	14011204
Interruptor automática 4P 16A Schneider	2	26,25 €	52,50	14011205

CONCEPTOS	CANTIDAD ESTIMADA	PRECIO	IMPORTE	COD. SAP
Interruptor automática 2P 25A Schneider	40	3,32 €	132,80	14011206
Interruptor automática 4P 25A Schneider	2	26,25 €	52,50	14011169
Interruptor automática 2P 40A Schneider	10	3,75 €	37,50	14011209
Interruptor automática 4P 40A Schneider	2	38,60 €	77,20	14011220
Interruptor automática 4P 63A Schneider	2	65,35 €	130,70	14011221
REGLETA SKL-10 315370 MARCA SOFAMEL O SIMILAR	200	1,07 €	214,00	14011321
REGLETA SKL16 315380 MARCA SOFAMEL O SIMILAR	200	1,88 €	376,00	14011323
REGLETA SKL-25 315390 MARCA SOFAMEL O SIMILAR	200	4,07 €	814,00	14008395
INTERRUPTOR 31101-31 SIMON	100	11,22 €	1.122,00	140083
PLACA 31611-31 SIMON	100	3,27 €	327,00	140083
EMERGENCIA STYLO 100LM LED BLANCO NORMALUX O SIMILAR	150	20,58 €	3.087,00	140083
EMERGENCIA STYLO 200LM LED BLANCO NORMALUX O SIMILAR	100	24,92 €	2.492,00	140083
CINTA AISLANTE 20X19	100	1,57 €	157,00	140083
CAJA 6625 MECANISMO SOLERA	100	0,25 €	25,00	140083
CANALETA CTL 10/20 ADHESIVO 4130112 BLANCO NIEVE SCHNEIDER O SIMILAR	150	5,18 €	777,00	140083
CANALETA MC16/16 4111110 BLANCO NIEVE SCHNEIDER O SIMILAR	100	5,35 €	535,00	140083
CANALETA MC16/25 4111120 BLANCO NIEVE SCHNEIDER O SIMILAR	100	5,55 €	555,00	140083
CANALETA MC25/40 4111140 BLANCO NIEVE SCHNEIDER O SIMILAR	100	5,72 €	572,00	140083
CANALETA MC40/40 4111150 BLANCO NIEVE SCHNEIDER O SIMILAR	100	6,02 €	602,00	140083
MANGUERA NARANJA SZ1K 3X2,5	500	2,43 €	1.215,00	1400838
MANGUERA NARANJA SZ1K 3X6	200	4,88 €	976,00	1400838
MANGUERA NARANJA SZ1K 5X6	300	8,02 €	2.406,00	1400838
BASE ENCHUFE SCHUCO 4 TOMAS CON 3MTS CABLE Y TT-16A	10	11,45 €	114,50 €	1401129
BASE ENCHUFE SCHUCO 4 TOMAS CON 5MTS CABLE Y TT-16A	5	13,55 €	67,75 €	1401129
BRIDAS NEGRAS UNEX 20 CMS	2000	0,07 €	140,00	1400838
BRIDAS NEGRAS UNEX 40 CMS	1000	0,10 €	100,00 €	1400838
LAMPARAS LED 3W GU10 6000 K°	100	2,92 €	292,00	1400834
CLAVIJA LEGRAND AEREA HEMBRA 2P+T 16A-250V IP44 DE GOMA ESTANCA o Similar	50	3,35 €	167,50 €	14011495
CLAVIJA LEGRAND AEREA MACHO 2P+T 16A-250V IP44 REF:050342 o similar	100	4,18 €	418,00	14011496
INTERRUPTOR 27	100	3,72 €	372,00	14008361
INTERRUPTOR UNICA	50	4,28 €	214,00	14008362
BASE ENHUEFE 27	300	4,68 €	1.404,00	14008358
BASE ENCHUFE UNICA	300	5,52 €	1.656,00	14008359
CONMUTADOR 27	20	4,32 €	86,40	14008364
CONMUTADOR UNICA	20	4,65 €	93,00	14008365
CRUCE 27	5	11,42 €	57,10	14008366
CRUCE UNICA	5	12,93 €	64,65	14008367
TOMA RJ45	50	4,60 €	230,00	14008371
TAPA RJ45 27	50	3,65 €	182,50	14008357

Los datos de este documento se pueden consultar en el siguiente código seguro de verificación: https://gestiona.comunidad.madrid/csv mediante el siguiente código seguro de verificación:

La autenticidad de este documento se puede comprobar mediante el siguiente código seguro de verificación:

Igualmente, podrá recogerse el material necesario por parte del personal del Servicio de Mantenimiento en el Almacén o punto de recogida indicado en su oferta, previa generación del



pedido. Por el adjudicatario se procurará que el material esté preparado para evitar esperas innecesarias por parte del personal del Servicio y se firmará un albarán de entrega.

El Hospital podrá solicitar la devolución del material entregado si una vez comprobado no cumple con las cantidades solicitadas, calidad y características ofertadas.

Los albaranes de entrega deberán incluir el código SAP de cada artículo y en la factura se incluirá obligatoriamente el número de pedido.

Serán por cuenta del adjudicatario todos los gastos que se originen en concepto de embalaje del material a suministrar. El embalaje debe garantizar que los materiales no sufran durante el transporte ningún tipo de golpe que los afecte.

Leganés, a 02 de Febrero de 2026

Firmado digitalmente por: CARRASCOSA BERNALDEZ JOSE MANUEL  
Fecha: 2026.02.04 14:15

José Manuel Carrascosa Bernáldez.  
EL GERENTE